'Á..i.6nj
ir.,..'.

ESTADO DE SERGIPE
PRETJEITI.JRA M UN ICIPAI- DE BOQUIM

001643

l'TERMO ADlTlvO DE ÂCRESCIIIO AO CONTRÁTO N'3,U2024 - PMB

f ' l emo Aditivo de Acrescirno ao Contràto n' 3412024.

que entrc si celebram o MUNICIPIO DE BOQUM e do

oulro lado a empresa INOVA IECH INFORMATICA

L'l'DÀ. conÍirr:nrc adiante:

O MUNICIPIO DE BOQUIM, Estado dc Sergipc. com scdc à Praça l)r. José Maria de Paiva Melo, n.26 -
Centro, CNPJ I 3.097.06E/0001-82, pessoa jurídica tle direito Público, dorayanle denominada

CONTRATANTE, neste ato representaCa pelo Senhor Pret'eito ERALDO DE ANDRÂDE SANTOS e a

empresa INOVA TECH INFORMATICA L'[DA, pessoa iurldica de direito privado, inscrita no CNPJ sob no

28.706.488/0001-96, siruada na Rua Àngelo Bonrn. n' -lq5 - Sala ú4. Bana do Lobo, Taió/SC, CEP: 89. I90-000.

doravante neste ato ÍepÍesentada pela Sócia Adminis:rador.r. a S/ FRANCIELI BAGATOLI, portadora do

CPF: 069 .220.449-08, e RG: 4.935.722-SSP,'SC, doravanrc denominado CONTRATADO, tendo em visra o que

consta Do processo, na modalidade Pregâo Eletrônico n" 1312023 - PNIB e em observância às disposições das

Leis n* 10.520/2002 e 8.666/93, do Deçrero Municipal n" 17l/2019, e suas alterações, resolvern celebrar o

presente Termo Aditivo, também, pelas cláusulas c contliçõcs scguintcs:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJET'O

l.l - O presente Termo Aditivo tem por objcro o ÀCRÉSCIMO ao Contrato a'34/2O24 - PMB, para a

continuidade das ações do Programa Pra Valcr, leranCo cm consideração a existência de saldo disponivel em

caixa destinado exclusivamente para a aquisiçào de cquipamentos mobiliários, elenônicos, utensilios e

eletÍodomésticos, para atendimento escolar aos cstudantcs do úliinro ano da Educação Infantil, advindos do

Programa "Alfabetizar pra Y ale?'.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMEIiTO

2.1 - A alteração contratual de que traLl este instrumenro !i bascada no Aí. 65, inciso II, § l" da Lei n." 8.666/93

CLÁUSULA TERCEIRA _ VALOR DO RE,EOLTILiBRIO

3.l- O valor global a ser ACRESCIDO ssrá de RS 7.0()3,50 (sete mil três reâis e cirquentâ centâvos).

CLAUSULA OUARTA. DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorreÍrtes do presente'l'enno Aditivo ccrlrcrão por conla do oçamento específico da

PROJ ETO/

ATTVIDADE

12.36r.000s I 14ó 4490520000 1576flD0

CLAUSULÀ OUINT . DA RATIFICACÀO

As demais Cláusulas do ConFato cm refcréircil pcrnrancocm inaltcradas e são pelo presente Termo Adiriv
:RANCIELI Â,'ÉrffieEÉas.

JAGATOLI: FRANC'E0

8A6AIOUr069220a
)69220449 caoi

oàdo':02406.13
Jü

.,rL,NçÃo/

PR.OGNÀMA

I 104

Praça Dr. José Maria de Paivit urclo. nu 16 t'c,rtro - Floqnim,'SE - Fone: 079-3645-1919

.Á.'/tÀr4plj
:r....à

T],STADO T'E StrRGIPf,
PREFEII'URA MUNIC'IPAI , DE BOQUIM

00164{

CLÁUsULA SEXTA. DÀ PI]BLICÀCÃo

A Contratante providenciará a publicação des,.c Tcn]]o Aditivo, em conformidade com o disposto no an. 13.

inciso XII, da Constituição Estadual e art. 89 \ (i' da lei Orgâniea Municipal.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da cidade de Boquim, Fstado rlc Selgipc. para dirimir quaisquer questões deste contÍato, com

renúncia a qualquer outro, por mais especial r;ue o seia.

E assim, por estârem justos e coniratados. assinam o prcsente em 02 lduas) üas de igual teor e para um só efeito.

juntamente com as testemunhas abaixo. a Íim de quc possa surtir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim,rSE 10 de junho de 2024.

ERALD N DE SÀNTOS
Í'eito unicipal

CONT ATANTE
À nadode ÍoÍmi diqitôlporFRANCIELI FnaNcrrlt

BAGATOLI:06922044908 a.qGAÍoLr;06e220!4e08
Dàdos 20t{ 06.r I09 20:34,03'00,

INOVÀ TECH INFOR,IIATICÁ LTDA
FRA\CIELI BAGTITOLI

S,'re ia Atirn inistradora

CONTR.\TADO

Praçã Dr. José Maria de Pâivâ mclo. n" 26 - Cclltr.o Boquim/SE - Fone: 079-3645-1919

,.Á,iô4'
jià t

ESTADO DE SERGIPtr
PREFEITURA MUNICIPAI- DE BOQUIM

001645

7.003*§0

FRA
mrFRANaltLl

BAGATOLI :06 àrca,olr.o6e22o{4eoa

ANEXO I

l OI AL R$ ?.003,50

2t 3,00 UN

I rNIPR-ussoR{
I uur,rrruNcronnl

LÂST]R

I MO.\*OCROI\lA'rt(,r.
IMPR}:SSAO I)T'PÍ,F\

FRENTE E VERSO
AUTO]ITATIC,\.

coNExAo tisB 2.0,
wtI-1, RJ45.

AI,II\IENTADOR
AL"IoMÁTICO DI]

DOCUNTENTOS P,{R.{ ]S
PAGINAS. P,\PEL .T4
2IO X 297 MM CARTA

2r5 X 279 t\tlt.
E\\'EfOPt_,

EXECL'TIyO !84 \ 266
MM, OFiCTO 216 X 356
MM. t0 x ls. B.4Nt)E.,A

PARA IOO PACINÀS.
RESOl.trÇ.{O DE í-OPt.\

600xó00, iuEt\roRI.r
PÂDRÀo .1:]TIB. PCI,6:

BR.SCRIPTl.
RFS()r-r'Ç-\o
2J00x600DPt.

C.APACIDÀT'E DE
tMPR[:-§SÁO \ÍE\S.\L

r0.000 nÊs.
CAPÀCID,\DE DÁ

BANDE.IA DE E\TRADA
DE 250 FOt,If .rS.

AlvPÍ,t.1ÇÃo 40091, -
25YO, '\LINtE\TA('ÃO
I l0v. 'rECH\oLoGÍ^
LASER, RESOT-UÇÀO

2400X600DPI, FUlrÇ Ão
FAX NAO. r\IRPRI\TIü,

G(X)Gl_E tl,Or.D
PRIN'I r m. BRL!-I r I ERr $

IPRIN'T&SCAN.
(:()R'r_{Do

WORKPLACF,. ,\ND Wt.
FI DTRECTE)

VEI,OCID.\DF DA.

COPl.c El{ PRtl'l\) 30
CO§t, r\GRt'PAl'tt'NTO

P,\N'l Ult M7105

DE ('OPIA 2 E\I I,
FORNI^Tí) Dll l

ARQI,'VO TIFFi EltP / .

MÀX / JPG / PDF /
SECIJRE IDF ?}(; /
xPs, vtsoR l.ct) 2

|

LINHAS, a()NtP ltlvt t. i

coDI \\,t trDows !-, \lÀc,
PESO SEI\I CA]X,\ I IKG,

GÂR.INTII\ Íil A \O,

2.334,50

922044908

Praça Dr. José Maiia -! l.l\," n,rl,,. [']6 Cenho Uoq!ir,1/SE - Fone: 079-3645-1919

UARCÀ